

**Protokół Nr XX/2016 z XX sesji
Rady Miejskiej w Złotym Stoku,
która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku
w dniu 7 lipca 2016 r.**

Godzina rozpoczęcia: 11²⁸, zakończenia: 13²³

Stan Rady: 15 osób, obecni: 13 osób, nieobecni: 2 osoby (E. Ruszkowska, T. Kawa).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Grażyna Orczyk – burmistrz.
2. Irena Biskupska – skarbnik.
3. Iwona Pawlicka – Wierzbicka – sekretarz.
4. Zdzisław Fleszar – radny powiatowy.
5. Paweł Mamoń – prezes Koła Łowieckiego „Jawornik”.
6. Piotr Cichoń – pracownik Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.
7. Zbigniew Gawel - pracownik Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.
8. Barbara Tomasik – Korman - pracownik Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.
9. Wojciech Król – prezes Złotostockiego Klubu Sportowego „UNIA”.
10. Soltysi wg załączonej listy.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Informacja prezesa Koła Łowieckiego „Jawornik” na temat gospodarki łowieckiej w gminie Złoty Stok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektowanej zmiany granic obszaru Natura 2000, położonego na terenie gminy Złoty Stok, oznaczonego kodem PLH020007 Kopalnie w Złotym Stoku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu opinii w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Złotym Stoku.
6. Sprawy różne:
 - 1) odczytanie pism skierowanych do rady,
 - 2) sprawozdanie z pracy burmistrza,
 - 3) zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 i 2

Otwarcie obrad i przyjęcie porządku dziennego.

Przewodniczący rady Miejskiej Waldemar Wieja o godz. 11²⁸ otworzył XX sesję Rady Miejskiej. Po przywitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przewodniczący odczytał porządek obrad.

Rada Miejska jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła porządek obrad.

Ad. 3

Informacja prezesa Koła Łowieckiego „Jawornik” na temat gospodarki łowieckiej w gminie Złoty Stok.

Pan Paweł Mamoń podziękował za zaproszenie na posiedzenie. Zaproszenie jego na sesję zapewne związane jest z jakimś problemem. Zapytał z jakim? W. Pietrusiów wyjaśniła, że na poprzednim posiedzeniu była mowa o konieczności zmniejszenia populacji lisów, ponieważ wyrządzają szkody mieszkańcom sołectw. P. Mamoń wyjaśnił, że koło łowieckie podlega pod Ministra Środowiska i działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1996 r. prawo łowieckie. Zgodnie z ustawą łowiectwo określane jest, jako element ochrony środowiska przyrodniczego, w rozumieniu ustawy oznacza ochronę zwierząt łownych (zwierzyny) i gospodarowanie ich zasobami w zgodzie z zasadami ekologii oraz zasadami racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej. Najważniejszym celem łowiectwa jest ochrona, zachowanie różnorodności i gospodarowanie populacjami zwierząt łownych. Gospodarka łowiecka jest to działalność w zakresie ochrony, hodowli i pozyskiwania zwierzyny. Poinformował zgromadzonych o zasadach wyznaczania obwodów łowieckich i o braku możliwości prowadzenia polowań w odległości 100 metrów od zabudowy. Problem pojawienia się lisów na terenach rolników można rozwiązać poprzez np. lepsze zabezpieczenie kurników. Dodał, że Koło łowieckie zobowiązane jest do wynagradzania szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez łosie, jelenie, dziki, daniela i sarny. Koło skupia 41 myśliwych, z czego aktywnych jest tylko 20. Poinformował, że od przyszłego roku o wypłatę odszkodowania rolnicy będą musieli zwracać się do burmistrza. Podkreślił, że ważnym jest żeby rolnicy współpracowali z członkami koła w zakresie odpowiedniego zabezpieczania swoich upraw. Przykładem tego jest zabezpieczenie pastuchem pola uprawnego w Jaszkowej. Koło dysponuje budżetem w wysokości 70 tys. zł, który pozyskuje z upolowanej zwierzyny. Na zakończenie swojej wypowiedzi przytoczył przepisy karne, znajdujące się w ustawie prawo łowieckie, dotyczące niszczenia urządzeń łowieckich oraz kłusownictwa.

Następnie głos zabrał łowczy z Koła łowieckiego Jawornik – pan Piotr Cichoń. Oznajmił, że od kilku lat wzrasta ilość odstrzałów dzików, ponieważ wzrasta populacja. P. Mamoń wtrącił, że średnio dzików powinno być ok. 10 sztuk na 100 ha lasów, czyli w obwodzie powinno występować ok. 300 osobników. P. Cichoń kontynuował – koła łowieckie działają na podstawie Roczego Planu, w którym planuje się gospodarkę łowiecką oraz liczebność poszczególnych gatunków. Opracowanie rocznego planu poprzedzone jest sporządzeniem inwentaryzacji zwierzyny. Inwentaryzacja sporządzana jest wspólnie z leśnikami. Na dzień 10 marca, po sporządzonej inwentaryzacji zwierzyny określono stan dzików na 330 sztuk. W rocznym planie łowieckim zaplanowano 210 sztuk dzików do odstrzału, ponieważ przyrost tej populacji waha się od 150% do 300% rocznie.

Burmistrz zapytała jaką metodą dokonywana jest inwentaryzacja zwierzyny? P. Mamoń odpowiedział, że na podstawie całorocznej obserwacji oraz podczas polowań zbiorowych są przeprowadzane sztuczne pędzenia i jest to metoda pasowa, opracowana przez prof. Bogusława Bobka. Obstawiony jest duży teren przez ludzi. Każdy z uczestników liczy zwierzynę znajdującą się po jego prawej stronie.

Podkreślił, że to są tylko szacunki. Członkowie koła nie są w stanie podać dokładnej ilości zwierzyny.

P. Cichoń mówił o liczebności populacji lisów. Na dzień 10 marca b.r. zinwentaryzowano 20 sztuk, a w planie do odstrzału jest 56 osobników. Łowczym zależy na tym, żeby populacja lisów była jak najmniejsza, ponieważ odnawiane są populacje zająców, bażantów. Przez podanie szczepionek przeciwko wściekliznie znaczenie wzrosła liczebność lisów, ponieważ nie ma naturalnego czynnika, który by ograniczał populację. Został nawet ogłoszony konkurs, na największą ilość odstrzelonych lisów. Nagrodę główną w wysokości 1.000 zł ufundował z własnych środków prezes koła. Zwycięzca konkursu pochodzi z Chwaliszawia.

A. Grygiel oznajmił, że na terenie gminy funkcjonują jeszcze dwa koła łowieckie: „Jeleń” w Błotnicy oraz „Kuropatwa” w Laskach. Mimo faktu, że 80% powierzchni podlega pod koło „Jawornik” to na dzisiejsze posiedzenie według niego powinni zostać zaproszeni przedstawiciele dwóch pozostałych kół. Zgłosił, że zanika populacja kuropatwy, mało jest bażantów.

B. Prorok zapytał, czy w upolowanej przez myśliwych koła łowieckiego lub sąsiednich kół, zwierzynie stwierdzono jakieś choroby? P. Mamoń odpowiedział, że w kole łowieckim w Łądku stwierdzono dwa lata temu dzika zarażonego włosiem. Podobny przypadek był w Nysie. Podkreślił, że każda zwierzyna upolowana jest przebadana. Były podejrzenia chorób dzika i sarny, za względu na nienaturalne zachowanie, nie uciekały przed ludźmi, jednak okazało się, że zwierzyna była ranna, w wyniku wypadku komunikacyjnego. Podkreślił, że na terenie gminy są ciągi komunikacyjne zwierzyny i należy zachować szczególną ostrożność jadąc zwłaszcza nocą, w miejscach oznaczonych znakami drogowymi.

B. Sochacki zapytał, czy członkowie koła stosują zapachowe środki do odstraszenia zwierzyny? P. Mamoń oznajmił, że stosowany jest hutinol - kwas masłowy. Trzeba pamiętać, że nadmierne jego stosowanie z czasem będzie nieskuteczne. W miarę możliwości finansowych środek jest rozdawany rolnikom. Koszt jednego opakowania wynosi 359 zł.

Następnie A. Gajek zapytała, czy w gminie jest problem z kłusownictwem? P. Mamoń odpowiedział, że w skali kraju problem kłusownictwa nie istnieje, są tylko zagrożone rejony w dawnym woj. kieleckim. Zapewnił, że członkowie koła mają sposoby na uchwycenie kłusowników. Dwa lata temu stwierdzono rozstawione wnyki w okolicach Małolna. Dodał, że od tego czasu, podczas polowań zbiorowych, nie stwierdzono kłusownictwa.

Na zakończenie dyskusji pani burmistrz podziękowała przybyłym przedstawicielom koła, nie tylko za działalność łowiecką ale również za włączenie się w organizację imprez dla mieszkańców. Zorganizowane obchody 25 lecia koła spotkały się z bardzo dobrą opinią wśród złotostockiej społeczności. Poinformowała o dobrej współpracy z kołem. P. Mamoń dodał, że 23 lipca b.r. na Skalisku, Koło zorganizuje dla mieszkańców Piknik Myśliwski, podczas którego zostaną upieczone i rozdane

dwa dziki. Oprócz tego będzie można zakupić grochówkę i bigos. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na remont pustelnika.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektowanej zmiany granic obszaru Natura 2000, położonego na terenie gminy Złoty Stok, oznaczonego kodem PLH020007 Kopalnie w Złotym Stoku.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) do projektu uchwały wydaną przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych oraz Komisję Gospodarki i Budżetu podczas wspólnego posiedzenia w dniu 7.07.2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XX/144/2016 w sprawie wyrażenia opinii do projektowanej zmiany granic obszaru Natura 2000, położonego na terenie gminy Złoty Stok, oznaczonego kodem PLH020007 Kopalnie w Złotym Stoku.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu opinii w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Złotym Stoku.

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) do projektu uchwały wydaną przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych oraz Komisję Gospodarki i Budżetu podczas wspólnego posiedzenia w dniu 7.07.2016 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XX/145/2016 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu opinii w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Złotym Stoku.

Ad. 6

Sprawy różne:

1) odczytanie pism skierowanych do rady,

a) Pismo w sprawie dofinansowania zakupu ambulansu złożone przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ząbkowicach Śląskich.

Głos zabrał obecny na posiedzeniu radny powiatowy pan Zdzisław Fleszar informując, że zakup karetki jest sprawą pilną. Powiat zamierza kupić drugi ambulans w formie leasingu. Obecnie poszukiwana jest najkorzystniejsza oferta zakupu. Poinformował o ogólnym problemie z finansowaniem służby zdrowia, o niskich zarobkach pracowników domu opieki społecznej, ratowników medycznych i pozostałego personelu. Powiat stoi przed dylematem, czy wspomóc służbę zdrowia, odstępując od realizacji inwestycji drogowych. Stąd apel o wsparcie do gmin.

b) E-mial z dnia 16 czerwca 2016 r. od pani Eleny Jankowskiej w sprawie przyjęcia jej w ramach repatriacji.

Sekretarz wyjaśniła, że z taką prośbą do gminy wystąpiła mieszkanka Rosji. Władze podejmując decyzję o przyjęciu jej w ramach repatriacji, jest zobowiązana do zapewnienia zainteresowanej mieszkania i pracy. Obecnie na liście oczekujących na mieszkanie jest ponad 70 rodzin. Gmina nie dysponuje wolnymi lokalami, ponadto mieszkańcy borykają się z bezrobociem. Poinformowała, że w zeszłym roku do rady również skierowane było pismo o podobnej treści, które niestety zostało negatywnie rozpatrzone. Przewodniczący oznajmił, że pismo zostanie przekazane do pani burmistrz według właściwości.

c) Protokół pokontrolny Nr 2/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli w zakresie poniesionych wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Narkomanii dla gminy Złoty Stok za 2015 r. i I kwartał 2016 r. Komisja nie stwierdziła naruszeń celowości wydatkowanych środków.

d) Pismo z dnia 6 lipca 2016 r. od prezesa ZKS „UNIA” w sprawie dofinansowania renowacji murawy na stadionie miejskim w Złotym Stoku. Oferta firmy MURAWA-SPORT na renowację murawy opiewa na kwotę 41.580 zł brutto.

Prezes ZKS „UNIA” pan Wojciech Król dodał, że wynegocjował cenę z wykonawcą, który zdecydował się na przeprowadzenie zabiegu pielęgnacyjnego na obu boiskach za kwotę 30 tys. zł brutto. Płatność może zostać dokonana w dwóch ratach po 50%. Pierwsza bezpośrednio po wykonaniu inwestycji, druga na początku przyszłego roku. Podkreślił, że jest to okazja, ponadto firma w ramach oferty wykonana renowację murawy nie tylko na płycie głównej boiska, ale na wszystkich terenach przyległych oraz na boisku bocznym. Póki co, wszystkie drużyny trenują na płycie głównej, przez co jej stan znaczenie się pogorszył.

Burmistrz wyjaśniła, że rozpatrywanie tego typu wniosków leży w jej kompetencji, nie rozumie dlaczego pismo zostało skierowane do rady. Poinformowała o przeprowadzonej rozmowie z prezesem.

K. Kowcz zapytała o jaką kwotę prezes prosi zgromadzonych? W. Król odpowiedział, że w b.r. 10 tys. zł będzie wystarczającą kwotą. Pozostałe 5 tys. zł sfinansuje klub. Pozostała kwota w wysokości 15 tys. zł, byłaby sfinansowana przez klub z przyszłorocznej dotacji.

B. Prorok powiedział, że część prac związanych z napowietrzaniem murawy była wykonana. Zapytał o ich efekt. W. Król wyjaśnił, że zawodnicy oraz członkowie zarządu we własnym zakresie przeprowadzili aerację boiska. Nie przyniosło to jednakżądanego efektu, ponieważ płyta boiska jest w bardzo złym stanie i wymaga renowacji. Aerację przeprowadza się, gdy murawa jest w dobrym stanie, jako zabieg pielęgnujący. Boisko wzmaga kompleksowej renowacji –

aeracja, głębokie spalanie, nasiewanie, nawożenie, włókanie, odchwaszczanie oraz wiele innych prac. Wówczas bieżąca konserwacja ma sens. Następnie radna K. Kowcz zapytała o wynik rozmów z panią burmistrz. W. Król odpowiedział, że nie ma jeszcze finalnego ustalenia. Poinformował, że w dniu dzisiejszym odbędzie się zebranie sprawozdawcze – wyborcze klubu, podczas którego zostanie wybrany nowy zarząd.

Głos zabrała burmistrz, informując o przeprowadzonej rozmowie z obecnym prezesem oraz przedstawicielami klubu. Zadeklarowała pomoc dla klubu, ponieważ w jej uznaniu jest to bardzo ważne zadanie. Wykonanie renowacji na płycie głównej oraz boisku bocznym byłoby bardzo korzystne dla zawodników. Zapewniła, że wywiąże się z deklaracji. Zawsze stara się tego typu akcje wspierać, nie zawsze kwota wsparcia jest w wysokości wnioskowanej, ze względu na ograniczone możliwości budżetu. W przypadku dofinansowania zakupu karetki, odbyło się już spotkanie podczas którego zgromadzeni przychylnie odnieśli się do dofinansowania, pozostaje tylko określenie wysokości wsparcia. Ze strony gminy Złoty Stok padła propozycja partycypacji w kosztach zakupu, w wysokości proporcjonalnej do ilości mieszkańców danej gminy. Jeżeli zaplanowane środki w budżecie nie pozwolą na tego typu wsparcie, wówczas zwróci się do rady o dokonanie zmian budżetu. Dodała, że wsparcie dla klubu w wysokości 10 tys. zł jest bardzo mało prawdopodobne.

B. Prorok uznał, że stan boiska sportowego jest zły. Radny chce żeby współpraca gminy z klubem była jak najlepsza. Stan murawy to oczywista kwestia, jednak wygląd całego obiektu nie jest zachęcający. Władze mogą przychylić się do prośby o dofinansowanie renowacji murawy, ale chcą również żeby obiekt był zadbane. Stadion jest również wizytówką miasta. Klub, gospodarczym sposobem, w porozumieniu z gminą powinien dążyć do ładu i poprawić jego wizerunek. Brama wjazdowa, ławki wymagają pomalowania. W budynku klubu trzeba naprawić dach i wymienić okna. Wszystkie te prace wiążą się z nakładami, ale rolą prezesa jest pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje, a nie kasowanie biletów na stadionie. Przed ostatnim meczem zostały wykoszone tylko alejki dla widzów, pozostała część stadionu była zarośnięta. W klubie są działacze, członkowie zarządu, można też poprosić mieszkańców i zrobić porządek systemem gospodarczym. Być może przeprowadzić jakąś akcję wśród mieszkańców. W. Król zaproponował radnemu, jako mieszkańcowi Złotego Stoku czynny udział w pracach. Zachęcił go do udziału w dzisiejszym spotkaniu klubu i przekuć swoje słowa na czyny. Zachęcił zgromadzonych, żeby aktywnie włączyli się do pracy, ponieważ w klubie brakuje chętnych osób do pomocy i wszystko spoczywa na barkach prezesa, który jest zmuszony nawet do sprzedaży biletów. Dodał, że zostanie wybrany nowy zarząd i zapewne działania klubu będą zmierzać w dobrym kierunku. Poinformował o kontroli przeprowadzonej na stadionie. Zaprosił do obejrzenia stadionu po wykonaniu kilku prac przeprowadzonych dzięki zaangażowaniu się osób spoza gminy. Po raz pierwszy w historii klubu skład jego zarządu będą tworzyć w większości osoby spoza Złotego Stoku, co świadczy o zaangażowaniu mieszkańców.

Na zakończenie dyskusji burmistrz oznajmiła, że klub przez wiele lat utrzymuje się dzięki osobistemu zaangażowaniu pana W. Króla, ma nadzieję, że po wybraniu nowego zarządu, prezes będzie miał duże wsparcie. Mieszkańcy dostrzegają pewne niedociągnięcia, ale bez pomocy i wsparcia ciężko jest utrzymać taki obiekt. Zadeklarowała swoją pomoc i zapewniła, że przy zaangażowaniu nowych członków zarządu obiekt zyska nowe oblicze. Niestety to wymaga czasu.

K. Bodak oznajmiła, że w Laskach działalność klubu jest zawieszona, jednak mieszkańcy dbają o boisko i go koszą.

E. Gawdonowicz oznajmiła, że popiera współpracę gminy z klubem. W jej ocenie zawodnicy powinni czynnie włączyć się w działalność klubu.

Przewodniczący oznajmił, że pismo zostanie przekazane do pani burmistrz według właściwości.

e) Podziękowanie od burmistrza Szamocina z gminy partnerskiej za przyjęcie delegacji podczas Gwarkiady.

2) sprawozdanie z pracy burmistrza,

1. Zawarto umowy dzierżawy gruntów w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony, do 3 lat (nieruchomość gruntową rolną nr 418/4, położoną w Mąkolnie, o pow. 0,3300 ha. Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 52,80 zł oraz 418/5 o pow. 0,2800 ha. Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 42,00 zł).
2. Rozpatrzono 7 wniosków w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew.
3. Usunięto barszcz Sosnowskiego w sołectwie Mąkolno - 17 sztuk inwazyjnych roślin wraz z korzeniami.
4. Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko polegającego na: budowie kanalizacji sanitarnej i lokalnych oczyszczalni ścieków dla sołectwa Błotnica w gminie Złoty Stok.
5. Wydano decyzję środowiskową dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko polegającego na: budowie kanalizacji sanitarnej i lokalnych oczyszczalni ścieków dla sołectwa Płonica w gminie Złoty Stok.
6. Sprzedano 23,03 m³ drewna za kwotę 1128,25 zł.
7. Wysterylizowano 1 kotkę z Mąkolna.
8. Oczyszczono drogę transportu rolnego z Mąkolna w kierunku „betonówki” w Laskach.
9. Oczyszczono drogę dojazdową do posesji przy ul. Wąskiej.
10. Przygotowano zarządzenia i wykazy do sprzedaży nieruchomości (nr 626/4 w Złotym Stoku i nr 267 w Laskach).
11. Wydano zaświadczenia z planu zagospodarowania przestrzennego dla działek:
 - 1) nr 134 w Złotym Stoku;
 - 2) nr 186/4 w Chwalisławiu;

- 3) nr 132 i 133 w Płonicy.
12. Wydano wypisy i wyrisy z planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 937 w Mąkolnie i nr 186/4 w Chwalisławiu.
13. Dokonano podziału nieruchomości (działka nr 855 w Złotym Stoku).
14. Bieżąca obsługa interesantów – udzielanie informacji na temat nieruchomości, nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży oraz przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego.
15. Koordynacja działań związanych ze zmianą miejscowego planu w Mąkolnie.
16. W dniu 04.07.2016 r. podpisano umowę na „Budowę placu zabaw w Chwalisławiu”. Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Dolnośląskiego w ramach funduszu „Odnowy Wsi Dolnośląskiej”. Dotacja w formie refundacji w wysokości 50% - 22 233,00 zł.
17. W dniach 01.07 i 04.07.2016 r. przeprowadzono szkolenia dla pracowników Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku i jednostek organizacyjnych gminy z zakresu rewitalizacji. Zadanie zrealizowane w ramach projektu „Złoty Stok Miastem Złotej Przygody – opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji poprzez partycypację społeczną” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 – 2020.
18. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na termomodernizację budynku mieszkalnego na pl. Kościuszki 2. Dokumentacja jest wymagana jako załącznik do wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 – działanie 3.3.1 – typ projektu 3.3.B „Projekty związane z kompleksową modernizacją energetyczną budynków mieszkalnych wielorodzinnych”.
19. Wystosowano pismo do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei dotyczące remontu drogi nr 390 na terenie Złotego Stoku.
20. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku uczestniczyli we wprowadzeniu na budowę w zadaniu remont ulicy Spacerowej w Złotym Stoku (droga wojewódzka nr 390). Zadanie współfinansowane z Gminą Złoty Stok.
21. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na zadania „Mąkolno droga dojazdowa do gruntów rolnych”. Dotyczy przebudowy drogi transportu rolnego w Mąkolnie. Zadanie współfinansowane ze środków funduszu „Ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych” Województwa Dolnośląskiego.
22. Dokonano remontu ogrodzenia placu zabaw w Chwalisławiu ze środków funduszu soleckiego.
23. W czerwcu zakończone zostały konsultacje społeczne związane z możliwością zgłaszania propozycji projektów, które powinny zostać umieszczone w Lokalnym Programie Rewitalizacji. Stanowiły one kolejny ważny element partycypacji społecznej w budowaniu dokumentu. Propozycje zgłaszane były na przygotowanych kartach projektu dostępnych zarówno w wersji papierowej jak i elektronicznej (na platformie konsultacji społecznych). Trwały też pozostałe prace redakcyjne związane z dokumentem. Koncentrowały się one głównie na sformułowaniu misji i celów programu. W oparciu o zebrane propozycje projektowe sformułowano tzw. listy „A” i „B” zadań (zgodnie z wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego) oraz zaproponowano rozwiązania w zakresie wdrażania dokumentu. Przygotowano też szczegółowy opis sposobu włączania lokalnej społeczności w proces budowania dokumentu.

24. Zlecono uzupełnienie ubytków na drogach/ulicach w Złotym Stoku.
25. Sprzedano udziały w spółce TERMEX.
26. Podpisano umowy na opracowanie dokumentacji projektowej na ulice św. Jadwigi i Wolności.
27. Wycięto zakrzaczenia na drodze transportu rolnego w Mąkolnie.
28. Uczestnictwo w okazaniu działek – droga transportu rolnego w Mąkolnie.
29. Zatrudniono pracownika na stanowisku urzędniczym w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku: referent ds. pozyskiwania środków zewnętrznych.
30. Przygotowano i przesłano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu dane na temat występujących potrzeb w zakresie Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. „Wyprawka szkolna”.
31. Przygotowano i przesłano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu informacje niezbędne do ustalenia wysokości dotacji celowej w 2016 r. na wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.
32. Wydano trzy zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które są kontynuacją.
33. 23 – 24.06. – udział w uroczystościach zakończenia roku szkolnego 2015/2016.
34. Podczas GWARKIADY w dniach 24-26 czerwca b.r. gościliśmy delegację z Szamocina - miasta partnerskiego – która czynnie uczestniczyła w obchodach naszego gminnego święta. W skład delegacji wchodził: burmistrz Miasta i Gminy Szamocin Eugeniusz Kucner, sekretarz Miasta i Gminy Maciej Nowak, Przewodnicząca Rady Gminy Danuta Polichońska, dyrektor Szamocińskiego Ośrodka Kultury Dariusz Rybarczyk.
35. 27.06. – Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki „KOMA” – sprawozdanie Rady Nadzorczej, Zarządu, udzielenie absolutorium zarządowi spółki oraz członkom Rady Nadzorczej.
36. 29.06.- spotkanie informacyjne pracowników biura LGD „Qwsi” z mieszkańcami gminy Złoty Stok, potencjalnymi beneficjentami środków unijnych (stowarzyszenia, osoby zainteresowane uruchomieniem, rozwojem działalności gospodarczej). Na realizację strategii LGD „Qwsi” otrzymała 10 010 000 zł, z czego 8 000 000 zł to pula środków, w ramach których LGD będzie ogłaszała nabory wniosków na działania, które przyczynią się do realizacji LSR. Nabory prowadzone będą na operacje konkursowe i grantowe. Stowarzyszenie realizować będzie także operacje własne. Minimalna całkowita wartość operacji konkursowej wynosić będzie nie mniej niż 50 000 zł. Natomiast na realizację grantu będzie można pozyskać kwotę od 5 000 zł do 30 000 zł.
37. W dniu 4 lipca 2016 r. podpisano z firmą Sportshooter umowę na organizację imprezy sportowej pod nazwą „Bieg na Jawornik”. Bieg odbędzie się 9 lipca 2016 r. Start i meta będą w Rynku. „Bieg na Jawornik” jest organizowany od 2011 r. i jest jedną z ważniejszych imprez biegów górskich w Polsce. W ramach podpisanej umowy mieszkańcy gminy Złoty Stok są zwolnieni z opłaty startowej. Impreza skupia około 250 uczestników z całej Polski.

3) zapytania i wolne wnioski.

W. Pietrusiów poprosiła o przeprowadzenie przez zarządcę – spółkę „KOMA” rozmów z mieszkańcami budynku nr 46 w Mąkolnie, w sprawie możliwości uzyskania dofinansowania z projektów unijnych związanych z kompleksową modernizacją energetyczną budynków mieszkalnych wielorodzinnych.

E. Gawdonowicz zapytała, kiedy zniknie znak drogowy „Zakaz zatrzymywania się” z ulicy Wojska Polskiego? Burmistrz odpowiedziała, że do momentu rozstrzygnięcia programu rewitalizacji zmiana organizacji ruchu została wstrzymana.

Następnie pan Zbigniew Gaweł zaprosił wszystkich zgromadzonych do udziału w konferencji podsumowującej projekt opracowania Lokalnego Planu Rewitalizacji, która odbędzie się 20 lipca b.r. o godz. 16:00 w CKiP.

B. Prorok zaproponował, żeby radni powrócili do tematu sprzedaży terenu przy kopalni Złota i jednoznacznie określili swoje stanowisko, ponieważ krążą różne opinie w tej sprawie. Radna A. Gajek przypomniała, że podczas ostatniej sesji zgromadzeni jednogłośnie pozytywnie odnieśli się do zasadności sprzedaży tych gruntów. E. Gawdonowicz dodała, że rada może w tej sprawie wydać tylko swoją opinię.

Na zakończenie radny B. Prorok zaproponował, żeby środki ze sprzedaży ww. gruntów przeznaczyć na działania mające na celu przyciągnięcie turystów do centrum miasta. Oznajmił, że z przeprowadzonych rozmów z panią E. Szumską, wynika że żaden z pracowników UM nigdy nie zwrócił się do niej z zapytaniem o możliwość ustawienia przy Kopalni Złota jakiegoś banneru, czy też tablicy informacyjnej. Można spróbować choćby przy ul. Złotej zamieścić baner ze strzałką kierującą na basen kąpielowy.

Ad. 7

Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem spraw przewodniczący rady zamknął o godz. 13²³ XX sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała Weronika Gołdyn-Mrozowska

PODINSPEKTOR
ds. rady miejskiej i promocji

Weronika Gołdyn-Mrozowska

Przewodniczący Rady

Waldemar Wieja